CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 120 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, para instalar nas

entradas dos cemitérios de Indaiatuba, totens

informatizados, com sistema multimídia

(computadores), com mapa digital, dados e

informações, que auxiliem os visitantes a

encontrar o jazido ou túmulo do sepultado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor para

instalar nas entradas dos cemitérios de Indaiatuba, totens informatizados,

com sistema multimídia (computadores), com mapa digital, dados e

informações, que auxiliem os visitantes a encontrar o jazido ou túmulo do

sepultado. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, sugerir para que seja instalado

nas entradas de cemitérios de nossa cidade, totens informatizados com sistema

multimídia, com mapa digital, dados e informações. O objetivo é que o totem fique

acessível, para que visitantes quando chegam ao cemitério possa acessar o sistema,

afim de facilitar e auxilia-lo a encontrar o jazido ou tumulo do seu ente querido, com o

sistema a pessoa pode estar consultando, número de quadras, lotes e o local do tumulo,

basta o cidadão digitar o nome e sobrenome do sepultado e todos dados aparecerão na

tela.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021

Wilson índio da 	e
R

Wilson José 	an os • io da doze)

Vereador

PROT-CMI 2374/2021
14/09/2021 - 11:32
IND 1548/2021

	Page 1